-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------ii) o lançamento de derrama à taxa reduzida de 1,125% para os sujeitos passivos com um volume de negócios, no ano 

anterior, superior a 250.000,00€ (duzentos e cinquenta mil euros) mas que não exceda os 300.000,00€ (trezentos mil euros); -  

---------iii) o lançamento de derrama à taxa reduzida de 0,75% para os sujeitos passivos com um volume de negócios, no ano 

anterior, superior a 200.000,00€ (duzentos mil euros) mas que não exceda os 250.000,00€ (duzentos e cinquenta mil euros); -  

---------iv) o lançamento de derrama à taxa reduzida de 0,375% para os sujeitos passivos com um volume de negócios, no 

ano anterior, superior a 150.000,00€ (duzentos mil euros) mas que não exceda os 200.000,00€ (duzentos mil euros); -----------  

---------v) isentar de derrama as micro e pequenas empresas com volume de negócios, no ano anterior, que não exceda os 

150.000,00€ (cento e cinquenta mil euros). --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

14. APROVAÇÃO DO REGIME FINANCEIRO DAS AUTARQUIAS LOCAIS – FIXAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO 

NO IRS PARA 2021  

---------A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com um voto contra, propor à aprovação da Assembleia Municipal a